Largitas gloriosa.

Charitas gratiosa.

Equitas rigorosa.

Pietas copiosa.

Quib⁹ edificatis poterō dicere. Dñe factū est  
 vt impasti. Prima camera ē largitas glo/  
 riosa. Ista edificat̄ in isto angulo fundamēti  
 cū d̄t. Dō q̄dam fecit cenā magnā z vocauit  
 multos. Ista camera h̄z q̄ttuor angulos fm̄  
 q̄d q̄ttuor sūt vidēda. P̄rio q̄s ē iste h̄o. sc̄do  
 q̄ ē ista cena. tertio q̄re d̄t magna. q̄rto q̄ sūt  
 vocati ad istā cenā. Quātū ad p̄mū. iste due  
 dictōes. h̄o q̄dā. signāt duas x̄pi subas. Qui  
 dā q̄ est dictio infinita illimitata siḡt x̄pi di  
 uinitatē indeterminatā sine p̄ncipio z sine fi  
 ne infinitā. De q̄ vide sanctū Tho. j. p. q. vij.  
 art. j. Dō q̄ est dictio finita z determinatā siḡt  
 x̄pi hūanitatē finitā z determinatā. Cū ḡ d̄t.  
 h̄o quidā. i. h̄o de⁹. De isto hoīe Diere. xvij.  
 fm̄ interp̄. lxx. Dō est z q̄s coḡscet. biblia no  
 stra h̄z. P̄rauū est cor hoīs z inscrutabile q̄s  
 coḡscet illud. Desc̄do. Ista cena quā h̄o  
 x̄ps parauit ē gl̄ia celestis fm̄ q̄d sancti do  
 ctōres exponūt. S̄z est h̄ q̄stio. q̄re d̄t cena z  
 z nō prandiū. R̄ndeo. q̄z dat̄ in fine diei hui⁹  
 vite. Cū dederit dilect̄s suis somnū. ecce he  
 reditas dñi inq̄t. ps. cxxvj. De tertio dic̄t  
 maḡ. q̄z x̄ps suis fuitozib⁹ dat̄ p̄adiū debile  
 s̄z dat̄ bonā cenā. Oppositū facit̄ diabol⁹ q̄ ill̄  
 q̄ sibi fuit in pctis dat̄ bonū p̄adiū in hoc  
 mūdo q̄ntū de⁹ p̄mittit. s. diuitias z honores  
 dignitates z officia z delicias. S̄z post dat̄  
 eis malā cenā i inferno. vt p̄z de diuite epu  
 lone. qui quotidie epulabat̄ splendide. s̄z in  
 inferno habuit z habet malā cenam. q̄z gut  
 tam aque quā petebat nō obtinuit. nec obti  
 nebit vnq̄s. S̄z x̄ps in h̄ mūdo dat̄ suis ser  
 uitorib⁹ debile prandiū vult q̄ abstineant a  
 nimio cibo. potu. dormitione. risu. z a mult̄  
 delectatiōib⁹. honorib⁹ diuitijs. z q̄ viuāt in  
 penitētia dicens. Penitentiā agite. s̄z in alio  
 mūdo dat̄ eis optimā cenā. vt p̄z de lazaro  
 medico qui habuit malum prandiū hic. sed

de alio mūdo dicit euāgelium. Factū ē ut more  
 ref. medic. et portabat ab angel. i sinu abrae  
 Lu. xvj. Ubi comedit sp. i mēsa dei de eisdē  
 escis. Brūs q. māducat panē in reg. dei. Lu.  
 xiiij. De q. rto q. sūt vocati ad istā cenā. q. a  
 dicit q. vocauit multos. s. nō noiat eos. Dico  
 q. oēs natiōes mūdi vocate sūt. P. rto iudei  
 p. xpm q. psonalr. descēdit idu. carne hūana  
 et ibat de loco in locū inuitādo iudeos. Si  
 dictū fuisset sibi. Dñe q. re venistis. Rñdisset.  
 ad iuitādū iudeos et. et miseri iudei noluerūt  
 venire. Deīn p. aplos inuitauit oēs natiōes  
 David. In oēm trā exiit son. eoz. et i si. et.  
 Et hodie inuitant ab illis q. p. dicāt. q. nū.  
 cū dei sūt ad inuitādū gentes et hoies. Ecce  
 q. re dicit. et vocauit mltos. tam p. se q. p. alios.  
 Jō dicebat xps q. n. iuitabat. Venite ad me  
 oēs q. laborati et onerati estis et ego reficiā vos  
 Math. xj. Moralit. Xps oēs gētes inuitat  
 di. Venite ad me oēs et. Nō cogitate si ca  
 pite h. ecclie eēt vn. magn. dñs cū mēsa pa  
 rata. et de oib. cibis ornata. et iuitare vos di.  
 Venite ad me oēs. et ego reficiā vos. Ad aliā  
 ptē eēt ali. hō cū ense euaginato di. Venite  
 ad me oēs. et ego interficiā vos. Et ad aliā  
 ptē ali. cū tacea veneno pleno di. Venite et  
 ego inficiā vos. ad quē iretis. Hūqd ad pri  
 mū. q. stult. esset q. ad alios iret. Jsta q. tuoz  
 nos inuitāt. Qui tenet mēsa. parā ē xps di.  
 Venite ad me et ego reficiā vos. Ali. ecōtra  
 cū ense peccati ē dyabol. di. Venite ad me  
 et. et ego occidā vos. De isto gladio Eccl. xxi  
 Quasi rūphea bis acuta ois iniquitas. Tertio  
 est caro cū potiōib. mortifer. et venenat. di.  
 Venite ad me et ego inficiā vos. Inuitat eū  
 ad luxuriā q. videt dulcis. s. infra ē venenū  
 peccati. Quarto ē mūd. dicit. Venite et ego  
 decipiā vos. recte ut piscator cū esca auari  
 cie coopit hamū vsure et. et sūt multi stulti q.  
 dimisso xpo vadūt ad dyabolū. Alij ad car  
 nē. ut luxuriosi. Alij ad mūdum. ut auari. et  
 pauci sūt q. vadūt ad xpm. Jō alijs dimissis  
 vadam. ad xpm dulciter nos inuitāt. Du  
 plici ei passu veniem. ad eū. s. credēdo et obe  
 diēdo. Ecce p. ma camera edificata de largi  
 tate gloriosa. q. escatis h. Secda camera ē  
 de charitate gratiosa. et edificat sup. h. funda  
 mēto. Misit seruū suū hora cene dicere in  
 uitaris ut venirēt. q. iā parata sunt oia. Quat  
 tuoz angulos h. h. camera. s. m. q. quattuoz  
 sunt vidēda. P. rto q. s. est iste seru. Secūdo  
 q. est hora cene. Tertio quō parata sunt oia.

Quarto quō nos debem. p. parare ad eūdū.  
 De p. mo. Seru. q. mittit est m. gr. Vincēt.  
 Dicit de reuelatōne facta sibi a xpo et. Uel  
 seru. ē q. libet p. dicator tenēs vitā aplicā. De  
 q. Math. xix. Ecce nos reliquim. oia et secu  
 ti sum. te. q. istā vitā seruat seru. est xpi. inui  
 tās gētes ad cenā glie. Et pōt dicere. In ve  
 ritate misit me dñs ad vos ut loquerer i au  
 rib. v. r. oia p. ba h. Hier. xxvj. Gregori. in  
 omelia hodierna exponit dices. Hūcius iste  
 ordo p. dicatoz est. Descēdo. Hora cene ē  
 finis h. mūdi de p. pinquo. Lic. em. nesciant  
 dies. hebdomada. mēsis. vel ann. determīa  
 te. tū possum. dicere erit cito et multū breuē  
 Nota ad h. rōem euidentē de hoie sene cen  
 tū annoz vel pluriū. q. nec h. mēbrū q. nō  
 sit infirmū. nec caput nec manus et. De tali.  
 nunqd diceret. q. cito et breuē d. mori. imo  
 lic. nō possit dicere cras. vel post cras. de  
 termīate. Ita est de mūdo sene et decrepito.  
 Jā est em. in vltia etate. Sic etates hois sūt  
 septē. s. infantia. puericia. adolescētia. iuuen  
 tus. virilitas. senectus. decrepitas. Ita eta  
 tes mūdi sūt septē. Prima fuit infantia ab  
 Adā vsq. ad Noe. Tūc em. nesciebāt loq. de  
 deo. erant ignorātes sine libris. Secūda  
 etas fuit puericia. s. a puritate Noe vsq. ad  
 Abrahā. Tūc em. p. diluuiū purificatus fuit  
 mūdus. Tertia etas fuit adolescētia ab  
 Abrahā vsq. ad Moysen. q. tūc mūd. incepit  
 crescere et cognitionē dei ex reuelatiōib. pa  
 triarchaz. Quarta etas fuit iuuet. a moy  
 se vsq. ad David. Tūc em. data fuit lex p. lo  
 fm quā inceperūt viuere. Quinta etas fuit  
 a david vsq. ad trāsmigrationē babilonis.  
 s. virilitas. Tūc em. ipi fuerūt fortes et idola  
 et. Sexta fuit senect. a trāsmigratiōe ba  
 bylonis vsq. ad xpm. q. iā tūc nō hēbat pote  
 statē regiā. Septia ē decrepit. a xpo vsq.  
 ad finē mundi. intantū q. iā tota deflectit ad  
 terrā. Hoc durauit iāz p. M. cccc. et. xxvij.  
 annos et vltra. Itē est infirm. in oib. mēbris  
 suis. Mēbra sūt stat. mūdi. Caput et p. nci  
 pale mēbrū est stat. p. latoz. pape. cardinaliū  
 patriarchaz. archiepiscopoz et. Totum est  
 infirmū. q. iam vix inueniet. vnū bonū pla  
 tum. vel sunt symoniaci. vel nō intrāt p. por  
 tam. vel q. n. sūt intus plus curāt de reddi  
 tibus q. de animab. Secūdu mēbrū est  
 dominiū tempale. s. impatoz. regū. ducū.  
 etiam totū est infirmū. Item aliud mēbrū  
 est stat. religiosoz etiam infirmū est intantū

q̄ si hodie veniret beatus Dominicus vel Franciscus Bernardus Benedictus non inueniret religiones suas. Ubi est modo religiosus qui vivit secundum regulam quam vouit etc. Aliud membrum est status clericorum. Ubi inuenies clericum qui deuote officium suum surgendo ad matutinas persoluat et dicat missam ex deuotione etc. Aliud est status matrimonij etiam infirmum est. Si ego dicerem. surgat si est aliquis qui non cognouerit unquam nisi uxorem suam. fortassis pauciurgerent. De mulieribus credo quod se multas que non sunt cognite nisi a suis viris. sed auisetas. ne ego metiar etc. Aliud est continentium qui sunt oportunitate orandi et premissis faciendi. sed etiam hoc membrum est infirmum etc. Aliud est virginum. credo quod sanum sit si tamen fuerit bene custoditum. quod aliter antequam venerunt ad matrimonium pepererunt aliquoties. et nonnulli peccerunt filios suos ad latrinam. vel ad alia loca. Aliud est diuitum. infirmum est per usuram. Aliud est laboratorum. et hoc infirmum est quod non soluunt decimas. nec primitias. nesciunt preces. nec Ave maria. sed bene sciunt iuraciones. Ergo iste mundus senex et putridus est. et in omnibus membris suis infirmus. Lito et bene cito finiet. Iohannes apostolus. Nos sumus in quibus fines seculorum deueniunt. i. ad Cor. x. Ite Filioli mei nouissima hora est. i. Ioh. ij. De tertio. Iam parata sunt omnia necessaria ad redemptionem et glorificationem in ordinibus angelorum. Et quod pauit. Ihesus Christus qui dixit. Vado parare vobis locum. Et si abiero et proparauero vobis locum. itez venio. scilicet ad iudicium. et accipiam vos ad meipsum. ut vbi ego sum et vos sitis. Ioh. xiiij. De quarto restat quod ut paremus nos. Quod si rex esset. et inuitallet nos ad nuptias sui primogeniti. quilibet homo pararet se etc. Ita omnes sumus inuitali ad nuptias Christi. Iohannes dimissis vestibus pectorum induamur vestibus virtutum. dimittat vestis vana de superbia. et induite vestem humilitatis. Et tu auare depone vestem auaricie turpez. et recipe vestem misericordie et liberalitatis. luxuriosus deponit vestem lutosa luxurie recipiat vestem albam castitatis. Inuidus deponit vestem nigra dolorem. quod inuidia non est nisi tristitia et dolor de bono. primi recipiat vestem amicitie et caritatis. quod vestis de dolore non est bona in nuptiis. Bulosus dimittat vestem crapulosam et humidam. et recipiat vestem abstinentie seu tepantie. Iracundus dimittat vestem laceratam. et recipiat vestem pacis et bone voluntatis. Accidiosus dimittat vestem accidie et negligencie. et recipiat vestem diligentie. Ex quo Christus pauit nobis omnia paremus nos. Nam dicit dominus. Media nocte venit sponsus et qui patebant intrauerunt cum eo ad nuptias.

Matth. xxv. Tertia camera est de equitate rigorosa. que tangit ibi. Et ceperunt sibi omnes excusare. vsq. Fratres per familias dixit. Nemo viroz illoz qui vocati sunt gustabit cenam meam.

Iste tres excusationes signant tria peccata mortalia. scilicet superbia. auaricia. et luxuria. que impediunt gustum cene celestis glorie etc. Primus excusat se dicens. Villam emi. et necesse habeo etire et videre illam. Rogo te. habe me excusatum. Ecce emptio ville signat peccatum superbie. quia vult esse dominus et habere regimen populi. quod literatibus non minet superbia est. Quod ab initio deus fecit boiorem bestiarum dominum dei. Crescite et multiplicamini et replete terram. et subiicite eam. et dominamini piscibus maris et volatilibus celi. et vniuersis aiantibus que mouentur super terram. Gen. i. Sed non dedit sibi dominus hominum. quod per naturam omnes sumus equales. Iohannes. velle hominibus dominari superbia est. que impedit ne superbia veniat ad cenam paradisi. Hoc similitudinem quam ponit Seneca de muribus. quod si vna se vellet eleuare et alios dominari. vellet ab aliis sibi pedes osculari. de his homo rideret et trufferet. Ita est de illis qui se ingerunt ad dominium vel ad curam et regimen communitatis vel ad prelationem. superbia est et danatio. Multi sunt qui nesciunt regere seipos nec dominum suam. et volunt regere communitatem. ac si ille qui nescit regere barcham. vellet regere nauem. que piculum est Iohannes de scriptura. Interdum dominat homo homini in malum suum. Eccl. viij. Iohannes ille excusando se dixit. Villam emi etc. Quod attendite quod stultus fuit ille negociator. quod nondum viderat villam et iam soluit precium. Ex ista ambitione dominandi multi dominant. que deberent fugere et ipsi se ingerunt etc. Secundus excusando se dixit. Iuga bouem emi quoniam et copbare illa. Rogo te. habe me excusatum. Ita erat stultus ut primus emendo quod non vidit. Emptio bouis signat peccatum auaricie. Rō. quod sic bos arado mouet terram. sic et auari tractant frenam. Iohannes auari se loquuntur de terrenis. de nudinis. non solum infra hebdomadam. sed etiam in diebus festiuis quoniam de missa. Nota exemplum de diuite auaro. qui moriendo se dicebat tres solidos et dimidium etc. De istis dicit Dominus in persona Christi. Projicientes me nunc circumdederunt me. scilicet in iudicio. oculos suos statuerunt declinare in terram. ps. cvj. Quinque paria bouis signant quoniam sensus corporales. que paria sunt duo oculi. due aures. Et auari ista quoniam ponunt solum ad terrena. excusant se a putio. et ex hoc impediunt. Propter hoc dicebat Christus. Videte et caute ab omni auaricia. quia non in abundantia cuiusquam vita eius est ex his que possidet. Luce. xij.